份

聊政发 亡8廿〕3每

—
★
一

今

人

︸
︸

冬

熟发省两厅甲局

《头于对从枷叙非农业人口中征集义务兵

几项七冷 政兔的通知 》的通知

备乡、镇欢射.办争处，市直杏部门，各企事业单位 :

现将山东省瓦政厅、山东有对政厅.山东省劳动局联合下达

妇〔86〕鲁劳管字第 255号 《关于对从城镇非笨困乞人
口中征

象义务兵几项优行政策的通知 》转发给你们，辈认真
组织学习，

眼刻领会通知札种，切实加强领导，采取得力措施，
‘
认真贯彻执

衍，根据通知要求抓紧落实好各项规定。

一

﹄
飞
、
、

、
l

几

‘

。

声

一
九八六年

一
月 三 扫

翻口卜
一
:分 :犷翻.卜

， ，. .

移
省 民 ， 政 厅

省 财
，
‘
政

·
厅

省
‘

劳
’、
动 局

(85 )鲁 劳 管字 篇 25 5号

东

东

东

山

山

山

关于对从城镇非农业人口中

征 集 义 务 兵 几 项 优 待
、
政
‘
策 的 通 知

各市，县 (区)人民政府，各行署，省直各部门，各大企业:

连照省政肘指示，为更好地体现党的优抚政策，进甲步调动

广大城镇非农业人口妙适龄青年参军保卫祖国的形撅 性，孔定书;，

队，鼓舞斗志，解除应征青年的后顾之比，现结合我省愉况，对

从城镇非琴沙 人口中和该一:义务兵的优待问题，作如下通知:

气 为了不降低应征入伍的在职工人 (包括合同制工人 )经

济收入，服役翔间 乞弃蛀 参 塑 述 笠 些 进 鱼 旦 保留其原标准

工资，由原单位按月为本人介沛者或发给其家属。

二、在职工人应征入伍，服役翔蕊垠伍时，厚则上回原单位

复工复职。原是合同制工人的，可转为固定工。

三、城镇无正式工作的社会青年入伍后，可根孤其家庭集活

状况，每年发给二百元左右的优待金。此项优待金，入伍前有工

作单位的从业青年，由其原牟位发给扩无工作单位的社会青年 (

(含在校学生和个体户青年 )，由共父母所在竿位负担;父母无

工作的，自其户 口所在攀谴 办事处负责发给。

四。城镇非农业人 口的社会看年和在职工人应征入伍后，其

.，.

飞之

符合招工条件的兄弟姐妹，在招工时.可优先招收壹名就工 ，

对城镇义务兵家属的优待何题是
，项政治落作，各级政府和

有关部门要高度重视加 眯 气声希望谁
霭总结经验，使各项优待

政策更加完善。

一九入五年十月七日

(抄 :略 )

局

厅

灯

科

政

欺

省 劳

省 : 居

省 二封

东

东

山

山

(.85 )鲁 劳管字第348号

关于对从舞镇非农业人口中

征集义务兵几项优持政策问题的答复

各市 、县 (区.》人 民政扮 ，各行署 .，省直各部 门 .各 大企业 ，各

大专 院校 :

山东有 民豉厅，财政 厅
、
‘
劳动局 (“6》鲁 劳管牛年 256

号 ‘关于对琳 梦镇非农业人 口中征集 义务兵几项优待政策
的通知 》

有 些部 门致 单 位 捉 出一 些 问 题

原 文 集 一 条所 私
“
在 职 工 人

”

介琴 业 单位 的 固足 工 人 和 合 询铆工 六 ·

，经研 免 ，各轰如 下 ·

，秀指全 民或 县 职上 集杯

笋保 食原标 准工资 应从 冷

年 应 征 入 伍 的月 粉 起 执 行 ，当月 已.发 工 资 的 从 下 月 起 叙 行 ·

二 、应租 入 伍 的扭镇 社 会青 年 C那都 领 无亚 式工 作 的衣 会 青

年 )发 叙优 特 金 ，琳
一 九 八 六 年起 扭.行 ，于 每 年 春卡 渝一 次 岁滋 ·

三 、原 亥 免 三务 所 称
“
办业 青 年

” ，系 指在 县 以下 集怀 企 事

业 单位 工 作 的青年 ·厚在 全 民戴 县 今上 集怀企 净业 单位 连 参 工 作

半 年 以上 ，从所 狂 单 位 应 征 入 伍 的都 争 非 农 业 人 口的 临 时工 、合

挽工 (不 仓扛 计 知 外九 J ) ，也 按从 业 青 年 对 科 ·

四 、je. 文年 三条 户 广公 有 金
“
由父 母 劲 在 卑 位 负 担 一 其 父

母 如 在 初个 卑 位 的 ，龙，已两个 卑 位 斗 均 负 担 ，父母 一 方 响 工作 的 ，

由有 工 作六 方 的 卑位 全 娜 负担 · “父母 无工作 的
，， ·系扎 父 母 均

无工作 单位 支付 工 资 .

五 、从 农村 入伍 匆 义 务 共 ，其 父 母 属 于 瀚 地转 为非 农 业户 口

雨又 无 工 作 草 位 的 ，其 众 长金 由 乡镇 从 级寿 优 特 经 费 中解 决 ·’

六 、( 色 6 》噜
·
劳 乍 字 务 2 5 5号 丈件 下达 枷 ，从 场镇 非 农

业 人 口甲入 住 仍在 部 队涨 现 长 的军人 《不 包 括授 干 和 转 志愿 共 的 )

亦 属 于 执行 范 国
·笋 中你 怪原 工 资 的尔 今年 十 月 价 起 执 行 ，发 放

什特 金 的琳 一 九 八 六 年 起 扒行 ·

(抄 ·路 ) 一 九 八 五年 寸 一 月 二 十 五 日

抄 扣 :行 屠 .

抄送 协地 区 民助 友 ，地 区劳动 局 ·地 区财 政 局 .布 委 铭 委 .市 委

各 部 门 ，市 人 大 主 任 ，旅人 大 伟 委会 办公隆 ，布 妙 协 办公

室 ，市 祛 院 ，布 检 穿 院 ，布 人 武部 · 《共 印二 五O 份 》

取 加 市达.民妙 附 办公 室 一 九 八 六 年 元 月 六 日印 发